Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso
Campus Lucas do Rio Verde

ATA Nº 28/2023 - LRV-ENS/LRV-DG/CLRV/RTR/IFMT

Cidade Lucas do Rio Verde

Data 03/03/2023

Convocação 01/03/2023

Horário 8h

Local   meet.google.com/jzv-autk-wgp

PRESENÇASPRESENÇAS

ParticipantesParticipantes Cargos/FunçõesCargos/Funções

Júlia Lima Spindler Discente

Margarido Sebastiao Vilarinho Neto Técnico

Solange Arnoldt Bertotti Técnica em Assuntos Educacionais

Vanesa Bazzo Representante da Sociedade Civil

Wesley Fonseca Vaz Docente

ABERTURAABERTURA

Ao terceiro dia do mês de março do ano de dois mil e vinte e três às oito horas, reuniu-se por meio de
videoconferência, a Comissão Própria de Avaliação (CPA) local Campus Avançado Lucas do Rio Verde, sob
a presidência da Técnica em Assuntos Educacionais, Solange Arnoldt Bertotti.

PAUTAPAUTA

1 - Informes Gerais1 - Informes Gerais

1. Alteração da Comissão Local
2. Repasses Comissão Central
3. Relatório Avaliação Interna - 2022
4. Plano de Ação da Comissão Local

2 - Ordem do Dia2 - Ordem do Dia

A reunião foi iniciada pela servidora Solange Arnoldt Berto  que deu boas-vindas a todos os par cipantes
e em seguida apresentou a pauta do dia.  1.1. Alteração da Comissão Local - Alteração da Comissão Local - Solange inicia a reunião
apresentando as novas integrantes da CPA Local. A alteração ocorreu devido a solicitação de saída do
representante da sociedade civil e a remoção do docente Evandro que na oportunidade está sendo
subs tuído pela Professora Marcela Ariete. 2.2. Repasses Comissão CentralRepasses Comissão Central - Solange informa que
par cipou da Reunião presencial em Cuiabá, ocasião esta em que foi elaborado o Relatório final da
Avaliação Ins tucional. 3. Relatório Avaliação Interna - 2022 -3. Relatório Avaliação Interna - 2022 -  foi esclarecido que os relatórios semestrais
já foram analisado, faltando a Comissão efetuar e entrega oficial ao Gestor do Campus e publicizar no site.
O mesmo só precisa de alterações esté cas e formatação individualizada para ser encaminha aos
docentes. Os ajustes finais serão feitos pelo Professor Wesley.  4. Plano de Ação da Comissão Local4. Plano de Ação da Comissão Local  - A
Comissão precisa fazer seu Plano de Ação para 2023. Sugere-se uma nova reunião para a elaboração do
mesmo. Por fim, Solange agradeceu a participação de todos os presentes e encerrou a reunião às 9h.

http://meet.google.com/wfr-oxuw-sjh

Código Verificador:
Código de Autenticação:

3 - Deliberações3 - Deliberações

Professor Wesley fará os ajustes finais no relatório local.

ENCERRAMENTOENCERRAMENTO

Nada mais a constar, eu, Solange Arnoldt Berto , técnica em assuntos educacionais do Campus
 Avançado Lucas do Rio Verde, lavrei a presente ata, que segue assinada por mim e pelos demais
presentes.

Documento assinado eletronicamente por:

Solange Arnoldt BertottiSolange Arnoldt Bertotti, TECNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAISTECNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS, em 20/03/2023 16:57:32.
Wesley Fonseca VazWesley Fonseca Vaz, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 21/03/2023 14:25:35.
Margarido Sebastiao Vilarinho NetoMargarido Sebastiao Vilarinho Neto, TEC DE TECNOLOGIA DA INFORMACAOTEC DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO , em 22/03/2023 15:17:48.
Júlia Lima SpindlerJúlia Lima Spindler, 20211117433430178 - Discente20211117433430178 - Discente, em 22/03/2023 19:01:14.
Vanesa BazzoVanesa Bazzo, Vanesa Bazzo - Outros - Biotrakx Biotecnologia e Soluções Agronômicas Ltda (34672275000193)Vanesa Bazzo - Outros - Biotrakx Biotecnologia e Soluções Agronômicas Ltda (34672275000193), em 12/05/2023 15:21:53.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 20/03/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

494099
d3c55fde21

ATA Nº 28/2023 - LRV-ENS/LRV-DG/CLRV/RTR/IFMT

	Documento assinado eletronicamente por: